
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 43 «ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

(МБДОУ № 43 «Лесная сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

     15.12.2023                                                                                  № ДС43-11-89/3 

 

г.Сургут 

 

О внесении изменений в приказы  

по организации платных  

образовательных услуг 

 

В связи с изменениями комплектования по платным образовательным, 

спортивно-оздоровительным и иным услугам на 2023-2024 учебный год  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказы: 

- от 25.08.2023 №ДС43-11-47/3 «Об утверждении фиксированных 

тарифов на платные образовательные услуги в МБДОУ №43 «Лесная сказка» 

на 2023-2024 учебный год», исключив из приложений 1,2 пункты 3,5. 

- от 25.08.2023 №ДС43-11-48/3 «Об организации платных 

образовательных услуг», исключив из приложений 1,3 пункты 3,4; изложив 

приложение 2 в новой редакции согласно приложению к приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий            Подписано электронной подписью             Т.И.Крутякова 
                                  Сертификат:  

                                           317199890B6E29DB9A2C94F476B6F888  

                                           Владелец:  

                                           Крутякова  Татьяна Ивановна  

                                          Действителен: 10.03.2023 с по 02.06.2024  

                                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  к приказу  

от 15.12.2023 №11-89/3 
 

 
Календарный образовательный график  

дополнительного образования МБДОУ №43 «Лесная сказка» (платные образовательные услуги) 

на 2023-2024 учебный год 

 

Содержание 

Дополнительная  образовательная услуга 

«Планета 

гимнастики» 

(физкультурно-

спортивная 

направленность) 

 

«Акварелька» 

(художественная 

направленность) 

 

 

«Планета 

гимнастики» 

(физкультурно-

спортивная 

направленность) 

«На пороге школы» 

(социально-

гуманитарная 

направленность) 

 

«Акварелька» 

(художественная 

направленность) 

 

«Обучение 

чтению» 

(социально-

гуманитарная 

направленность) 

 

«Югра в деталях» 

(техническая 

направленность) 

3-5 года 
3-5 лет 

5-7 лет 5-7 лет 5-7 лет 5-7 лет 5-7 лет 

Календарная 

продолжительнос

ть учебного 

периода, в том 

числе: 

01 сентября 2023 года – 31 мая 2024 года 

38 недель 

1 полугодие 17 недель 

2 полугодие 21 неделя 

Объем недельной 

образовательной 

нагрузки (в час.) 

 

40 минут 

 

 

1 час 

Сроки проведения 

мониторинга 
25.09.-28.09.2023; 22.04.-26.04.2024 

Праздничные дни 04.11.2023; 01.01.2024 – 08.01.2024; 23.02.2024; 08.03.2024; 01.05.2024; 09.05.2024; 12.06.2024. 



 


